PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL
Estado de São Paulo

LEI Nº 814, DE 27 SETEMBRO DE 2013
(Projeto de Lei nºOOI/2.013)

J I

"Dispõe sobre a denominação de logradouros públicos"

EDSON RAMINELLI, Prefeito Municipal de Boa
Esperança do Sul, Estado de São Paulo, no exercício de

' suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova a
Câmara Municipal, sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO lº - As vias públicas do loteamento Parque Residencial das Palmeiras III e demais
outros logradouros públicos mencionados, passam a ter as seguintes denominações, conforme
descrições abaixo, em homenagem às seguintes pessoas:

ARTIGO 2º- LOTEAMENTO PARQUE RESIDENCIAL PALMEIRAS III,
DEVIDAMENTE REGISTRADO NO OFICIAL DO REGISTRO DE IMOVEIS DE
RIBEIRÃO BONITO:

RUA "l" - RUA CLAURI GAVA
RUA "2" - RUA AL TINO RODRIGUES DA SILVA
RUA "3" - RUA VALENTIM ROSIM
RUA "4" - RUA ARNALDO MASCAGNI
RUA "5" - RUA ANTONIO PEREIRA BEZERRA
RUA "6" - EMILIO COVO
RUA "7" - RUA CAETANO BOMBARDA
RUA "8" - MAURINHO LA VERDE
RUA "9" - BENEDITO RODRIGUES DE OLIVEIRA
RUA "10" - MARCOLINO MARIA

ARTIGO 3° - Os Logradouros Públicos abaixo mencionados passam a ter a seguinte
denominação:

I - O CENTRO INTEGRADO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CIMEI IV)
LOCALIZADO NO JARDIM VISTA VERDE, NA RUA HILDEBRANDO DO AMARAL
BRAGA PASSA A DENOMINAR-SE CENTRO INTEGRADO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL "VICE-PREFEITO ANTONIO ROBERTO DE ALMEIDA".

II - O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS LOCALIZADO NA PRAÇA
DA SAÚDE, SITUADA NA RUA DOS BRAGAS, ENTRE AS RUAS DR. MELLO
PEIXOTO E PADRE GUEDES, PASSA A DENOMINAR-SE CENTRO
ODONTOLÓGICO "MARIA EDUARDA CUNHA VIANNA KFOURI".

III - O POSTO DE SAÚDE MUNICIPAL LOCALIZADO NA RUA DOS MESSI NO
JARDIM ALTOS DO VISTA VERDE PASSA A DENOMINAR-SE POSTO DE SAÚDE
MUNICIPAL "VEREADOR BENVENUTO BONAQUISTA".

IV -O POSTO DE SAÚDE MUNICIPAL ~O NO JARDIM ALTOS DO VISTA

e PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL
Estado de São Paulo

J

-.

VERDE, NO FINAL DA RUA RICCIERI PAGANINI, PASSA A DENOMINAR-SE
POSTO DE SAÚDE MUNICIPAL "VEREADOR LUIZ EDUARDO RIBEIRO LOPES".

V - A PRAÇA DA RODOVIÁRIA E O RESPECTIVO PRÉDIO DO TERMINAL
RODOVIÁRIO LOCALIZADO ENTRE AS RUAS DOS CUNHA E AVENIDA PREFEITO
BENEDITO DA SILVA BRAGA PASSAM A DENOMINAR-SE "PRAÇA MUNICIPAL
E TERMINAL RODOVIÁRIO JACOMO BENASSI".

VI - O AUDITÓRIO E CINETEATRO MUNICIPAL, LOCALIZADO À RUA SETE DE
SETEMBRO, PASSA A DENOMINAR-SE AUDITÓRIO E CINETEATRO
MUNICIPAL "ENGENHEIRO AGRÔNOMO JOSÉ FELIPE RABATINI".

("' VII - O DISTRITO INDUSTRIAL LOCALIZADO ENTRE A AVENIDA CARLOS
EDUARDO ROSIM E A EXTENSÃO DA RUA MANOEL DE MARINS, PASSA A
DENOMINAR-SE JARDIM INDUSTRIAL "HUGO ROGERIO ROSIM VERDOLINI".

PARÁGRAFO ÚNICO: As seguintes ruas deste Distrito Industrial passam a ter a seguinte
denominação:

RUA 1 - RUA ANTONIO GOMES ROQUE
RUA 2 - MARIO PIASSALONGA
RUA 3 - RUA ROSARIO ROSIM
RUA "A" - RUA SEBASTIÃO MURAD

ARTIGO 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrario.

Boa Esperança do Sul, 27 de Setembro de 2013.

~/rk/
EDSON RAMINELLI

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Secretaria Municipal na data supra

Ji! 1 • MARIANO
scrlturárla

R.G. 40.513. 791 ·ii

e PREFEITURAMUNICIPALDEBOAESPERANÇA DO SUL
Estado de São Paulo

' -
VERDE, NO FINAL DA RUA RICCIERI PAGANINI, PASSA A DENOMINAR-SE
POSTO DE SAÚDE MUNICIPAL "VEREADOR LUIZ EDUARDO RIBEIRO LOPES".

V - A PRAÇA DA RODOVIÁRIA E O RESPECTIVO PRÉDIO DO TERMINAL
RODOVIÁRIO LOCALIZADO ENTRE AS RUAS DOS CUNHA E AVENIDA PREFEITO
BENEDITO DA SILVA BRAGA PASSAM A DENOMINAR-SE "PRAÇA MUNICIPAL
E TERMINAL RODOVIÁRIO JACOMO BENASSI".

VI - O AUDITÓRIO E CINETEATRO MUNICIPAL, LOCALIZADO À RUA SETE DE
SETEMBRO, PASSA A DENOMINAR-SE AUDITÓRIO E CINETEATRO
MUNICIPAL "ENGENHEIRO AGRÔNOMO JOSÉ FELIPE RABATINI".

f>' VII - O DISTRITO INDUSTRIAL LOCALIZADO ENTRE A AVENIDA CARLOS
EDUARDO ROSIM E A EXTENSÃO DA RUA MANOEL DE MARINS, PASSA A
DENOMINAR-SE JARDIM INDUSTRIAL "HUGO ROGERIO ROSIM VERDOLINI".

PARÁGRAFO ÚNICO: As seguintes ruas deste Distrito Industrial passam a ter a seguinte
denominação:

RUA 1 - RUA ANTONIO GOMES ROQUE
RUA 2 - MARIO PIASSALONGA
RUA 3 - RUA ROSARIO ROSIM
RUA "A" - RUA SEBASTIÃO MURAD

ARTIGO 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrario.

Boa Esperança do Sul, 27 de Setembro de 2013.

~/;L~
EDSON RAMINELLI

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Secretaria Municipal na data supra

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL
· Estado de São Paulo

LEI Nº 814, DE 27 SETEMBRO DE 2013
(Projeto de Lei nºOOI/2.013)

"Dispõe sobre a denominação de logradouros públicos"

EDSON RAMINELLI, Prefeito Municipal de Boa
Esperança do Sul, Estado de São Paulo, no exercício de
suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova a
Câmara Municipal, sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1 º - As vias públicas do loteamento Parque Residencial das Palmeiras III e demais
outros logradouros públicos mencionados, passam a ter as seguintes denominações, conforme
descrições abaixo, em homenagem às seguintes pessoas:

ARTIGO 2º- LOTEAMENTO PARQUE RESIDENCIAL PALMEIRAS III,
DEVIDAMENTE REGISTRADO NO OFICIAL DO REGISTRO DE IMOVEIS DE
RIBEIRÃO BONITO:

RUA "1" - RUA CLAURI GA V A
RUA "2" - RUA AL TINO RODRIGUES DA SILVA
RUA "3" - RUA VALENTIM ROSIM
RUA "4" - RUA ARNALDO MASCAGNI
RUA "5" - RUA ANTONIO PEREIRA BEZERRA
RUA "6" - EMILIO COVO
RUA "7" - RUA CAETANO BOMBARDA
RUA "8" - MAURINHO LA VERDE
RUA "9" - BENEDITO RODRIGUES DE OLIVEIRA
RUA "10" - MARCOLINO MARIA

ARTIGO 3° - Os Logradouros Públicos abaixo mencionados passam a ter a seguinte
denominação:

I - O CENTRO INTEGRADO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CIMEI IV)
LOCALIZADO NO JARDIM VISTA VERDE, NA RUA HILDEBRANDO DO AMARAL
BRAGA PASSA A DENOMINAR-SE CENTRO INTEGRADO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL "VICE-PREFEITO ANTONIO ROBERTO DE ALMEIDA".

II - O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS LOCALIZADO NA PRAÇA
DA SAÚDE, SITUADA NA RUA DOS BRAGAS, ENTRE AS RUAS DR. MELLO
PEIXOTO E PADRE GUEDES, PASSA A DENOMINAR-SE CENTRO
ODONTOLÓGICO "MARIA EDUARDA CUNHA VIANNA KFOURI".

III - O POSTO DE SAÚDE MUNICIPAL LOCALIZADO NA RUA DOS MESSI NO
JARDIM ALTOS DO VISTA VERDE PASSA A DENOMINAR-SE POSTO DE SAÚDE
MUNICIPAL "VEREADOR BENVENUTO BONAQUISTA".

IV -O POSTO DE SAÚDE MUNICIPAL LOCALIZADO NO JARDIM ALTOS DO VISTA

$